
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 21.04.2014 г. № 1240 

 

 

г. Сысерть 
 

О повышении размеров должностных окладов работников младшего обслуживающего 

персонала дошкольных образовательных учреждений 

                                                    

 

 В соответствии с решением Думы Сысертского городского округа от 06.12.2007 г. 

№ 308 «Об утверждении Положения о территориальной трехсторонней комиссии по 

регулированию социально-трудовых отношений в Сысертском городском округе», на 

основании заявлений председателей первичных профсоюзных организаций дошкольных 

образовательных учреждений, во исполнение решения территориальной трехсторонней 

комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Сысертском городском 

округе от 14.04.2014 г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Увеличить с 1 апреля 2014 года в дошкольных образовательных учреждениях 

размеры должностных окладов работников младшего обслуживающего персонала – 

младших воспитателей, поваров.  

2. Установить следующие размеры должностного оклада работников младшего 

обслуживающего персонала: 

1) младших воспитателей: 5800,0 рублей; 

2) поваров: 6320,0 рублей. 

3. Главному распорядителю средств бюджета Сысертского городского округа – 

Управлению образования Администрации Сысертского городского округа, имеющему 

подведомственные казенные, бюджетные и автономные учреждения, в срок до 05.05.2014 

года: 

1) произвести перерасчет оплаты труда работников младшего обслуживающего 

персонала; 

2) осуществить финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего постановления, в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа              А.Г. Карамышев 


